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Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1934 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Majlis pro
position med förslag till förordning med särskilda bestäm
melser örn beskattning av realisationsvinst i samband med 
rekonstruktion av den s. k. Kreugerkoncernen, m. m.

I en den 31 maj 1934 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 279, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att

dels antaga nedan återgivna förslag till förordning med särskilda be
stämmelser örn beskattning av realisationsvinst i samband med rekon
struktion av den s. k. Kreugerkoncernen,

dels ock bemyndiga Kungl. Majit,
att efter särskild framställning från företag, hörande till eller för

bundet med den s. k. Kreugerkoncernen, medgiva befrielse från skyldig
het att utgöra stämpelavgift, som enligt förordningen den 6 november 
1908 angående en särskild stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper 
eller förordningen den 19 november 1914 angående stämpelavgiften skall 
utgå i sammanhang med utfärdande här i riket av aktie, obligation eller 
liknande andelsbevis eller förskrivning eller i sammanhang med för
värv, överlåtelse eller belåning av värdepapper eller annan tillgång, för 
så vitt den transaktion, som föranleder stämpelplikten, utgör ett led i 
rekonstruktion av koncernen;

samt att, därest i och för sådan rekonstruktion företag, hörande till 
eller förbundet med koncernen, utskiftar belopp under sådana omstän
digheter att skatteplikt enligt förordningen den 27 juni 1927 örn skatt 
vid utskiftning av aktiebolags och solidariska bankbolags tillgångar 
föreligger, efter särskild framställning från vederbörande medgiva be
frielse från skattskyldighet.

Nämnda förslag är av följande lydelse:
Bihang till riksdagens protokoll 1934. 7 sami. Nr 62—63. 1



Utskottet.

Förslag
till

förordning nied särskilda bestämmelser örn beskattning av realisa
tionsvinst i samband med rekonstruktion av den s. k. Kreuger-

koncernen.

Härigenom förordnas som följer:
1. Sker i och för rekonstruktion av den s. k. Kreugerkoncernen över

låtelse av tillgångar mellan företag, hörande till eller förbundna med 
koncernen, under sådana omständigheter att enligt gällande bestämmelser 
skattepliktig realisationsvinst föreligger, skall befrielse från skattskyl
dighet för dylik vinst äga rum i den mån Kungl. Maj:t efter särskild 
framställning från vederbörande därom förordnar.

2. Överlåter efter skedd rekonstruktion av nämnda koncern företag, 
hörande till eller förbundet med denna, tillgångar som före rekonstruk
tionen tillhört annat sådant företag, skall, i den mån Kungl. Maj:t efter 
särskild framställning från vederbörande så bestämmer, vid avgörande 
av frågan, huruvida skattepliktig realisationsvinst föreligger, såsom för
värv av de överlåtna tillgångarna anses fång, varigenom dylikt företag 
före rekonstruktionen förvärvat desamma.

2 Bevillningsutskottets betänkande Nr 62.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen en
ligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författnings
samling.

Beträffande vad föredragande departementschefen inför Kungl. Maj:t 
anfört till motivering för förslaget, får utskottet hänvisa till ovannämnda 
statsrådsprotokoll.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande 
förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande proposition nr 279,

1) antaga ovan införda, vid propositionen fogade 
förslag till förordning med särskilda bestämmelser 
örn beskattning av realisationsvinst i samband med 
rekonstruktion av den s. k. Kreugerkoncernen; samt

2) bemyndiga Kungl. Maj:t,



att efter särskild framställning från företag, hö
rande till eller förbundet med den s. k. Kreugerkon- 
cernen, medgiva befrielse från skyldighet att utgöra 
stämpelavgift, som enligt förordningen den 6 novem
ber 1908 angående en särskild stämpelavgift vid köp 
och byte av fondpapper eller förordningen den 19 no
vember 1914 angående stämpelavgiften skall utgå i 
sammanhang med utfärdande bär i riket av aktie, obli
gation eller liknande andelsbevis eller förskrivning 
eller i sammanhang med förvärv, överlåtelse eller be
låning av värdepapper eller annan tillgång, för så 
vitt den transaktion, som föranleder stämpelplikten, 
utgör ett led i rekonstruktion av koncernen;

samt att, därest i och för sådan rekonstruktion före
tag, hörande till eller förbundet med koncernen, ut
skiftar belopp under sådana omständigheter att skatte
plikt enligt förordningen den 27 juni 1927 örn skatt 
vid utskiftning av aktiebolags och solidariska bank
bolags tillgångar föreligger, efter särskild framställ
ning från vederbörande medgiva befrielse från skatt
skyldighet.

Stockholm den 5 juni 1934.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.
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Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg i Katrineholm, Carlsson i Gävle, Björnsson, 
Jönsson i Slätåker, Åström, Månsson, Lövgren i Boden, Olsson i Golvvasta, 
Björklund, Olsson i Hamsta, Ericson i Boxholm, Lithander, Sjödahl, Löfvander, 
Velander, Hagström, Anderson i Norrköping, Mårtensson och Brännström.

Reservation
av herrar Lithander och Anderson i Norrköping.


